

Ostrołęka, 2019-03-04

Mariusz Popielarz
Radny Miasta Ostrołęki



6.03.2019r
ZASTĘPCA DYREKTORA
Wydział Organizacji
i Obsługi Rady Miasta
Iwona Jankowska

Pan
Łukasz Kulik
Prezydent Miasta Ostrołęki

INTERPELACJA

W sprawie złożenia przez miasto aplikacji w naborze w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020: Działanie 10.1 Edukacja ogólna i przedszkolna, Poddziałanie 10.1.4. Edukacja przedszkolna, nr RPMA.10.01.04-IP.01-14-080/19

Celem konkursu jest wzrost dostępności do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej, zwłaszcza na obszarach charakteryzujących się niskim wskaźnikiem upowszechnienia edukacji przedszkolnej oraz wyrównanie szans edukacyjnych i rozwojowych dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu:

Zwiększenie dostępności do edukacji przedszkolnej poprzez:

- a. tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego, w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami, w istniejących ośrodkach wychowania przedszkolnego (OWP), również specjalnych i integracyjnych;
- b. dostosowanie istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami lub realizacja dodatkowej oferty edukacyjnej i specjalistycznej

umożliwiającej dziecku z niepełnosprawnością udział w wychowaniu przedszkolnym poprzez wyrównywanie deficytu wynikającego z niepełnosprawności. Działania te mogą być realizowane samodzielnie.

c. rozszerzenie oferty OWP o dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne dzieci w zakresie stwierdzonych deficytów;

d. wydłużenie godzin pracy OWP;

e. doskonalenie umiejętności, kompetencji lub kwalifikacji nauczycieli OWP do pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym, w tymw szczególności z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz w zakresie współpracy nauczycieli z rodzicami, w tym radzenia sobie w sytuacjach trudnych.

Nabór trwa od 2019-02-28 do 2019-03-20

Maksymalny poziom dofinansowania wydatków kwalifikowalnych w projekcie wynosi **80%**

Wszyscy mieszkańcy Ostrołęki, a przede wszystkim zatroskani i zapracowani rodzice, zdają sobie sprawę z niedostatecznej ilości miejsc w miejskich przedszkolach. We wskazanym konkursie widać istotną szansę na zmianę tej sytuacji.

W związku z tym proszę o odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy miasto planuje udział w konkursie?
2. Jeśli miasto nie złożyło projektu lub nie planuje tego zrobić, to jaka jest tego przyczyna?

Marcin Popiel